177. *Le même au liv. 47 sur Sabin.*

Voici quelle est la nature de la supercherie qu'on appelle *cavillation*, et que les

170. *Ulpianus lib. 33 ad Sabinum.*

Heredis appellatione omnes significari successores credendum est, etsi verbis non sint expressi.

Heres.

171. *Pomponius lib. 16 ad Sabinum.*

Pervenisse ad te rectè dicitur, quod per te ad alium pervenerit: ut in hereditate à liberto per patronum filiumfamilias patri ejus adoptivo adquisita responsum est.

Pervenisse.

172. *Ulpianus lib. 38 ad Sabinum.*

Liberti appellatione etiam libertam contineri placuit.

Libertus.

173. *Idem lib. 39 ad Sabinum.*

Collegarum appellatione hi continentur, qui sunt ejusdem potestatis.

Collega.

§. 1. Qui extra continentia urbis est, abest: cæterum usque ad continentia non abesse videbitur.

Abesse.

174. *Idem lib. 42 ad Sabinum.*

Aliud est promittere furem non esse, aliud furto noxaque solutum. Qui enim dicit furem non esse, de hominis proposito loquitur: qui furtis noxaque solutum, nemini esse furti obligatum promittit.

Furem non esse, furto noxaque solutum esse.

175. *Pomponius lib. 22 ad Sabinum:*

Faciendi verbo, *reddendi* etiam causa continetur.

Facere.

176. *Ulpianus lib. 45 ad Sabinum.*

Solutionis verbo satisfactionem quoque omnem accipiendam placet. Solvere dicimus eum qui fecit quod facere promisit.

Solutio.

177. *Idem lib. 47 ad Sabinum.*

Natura cavillationis, quam Græci *σπί- τρω*, id est, *acervalem syllogismum* appel-

Cavillatio, Σοπίτρω.

laverunt, hæc est, ut ab evidentè veris per brevissimas mutationes disputatio ad ea quæ evidentè falsa sunt, perducatur.

178. *Idem lib. 49 ad Sabinum.*

Pecunia.

Pecuniæ verbum non solum numeratam pecuniam complectitur, verum omnem omnino pecuniam, hoc est, omnia corpora: nam corpora quoque pecuniæ appellatione contineri, nemo est qui ambiget.

Hereditas.

§. 1. *Hereditas* juris nomen est, quod et accessionem et decessionem in se recipit: hereditas autem vel maximè fructibus augetur.

Actio, petitio, persecutio.

§. 2. *Actionis* verbum et speciale, est et generale: nam omnis actio dicitur, sive in personam, sive in rem sit petitio. Sed plerumque actiones personales solemus dicere, petitionis autem verbo in rem actiones significari videntur. Persecutionis verbo extraordinarias persecutiones puto contineri: utputà fideicommissorum, et si quæ aliæ sunt, quæ non habent juris ordinarii executionem.

Debit.

§. 3. Hoc verbum *debit*, omnem omnino actionem comprehendere intelligitur, sive civilis, sive honoraria, sive fideicommissi fuit persecutio.